
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ№ 44
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ
«26» августа 2025 года № 2-2

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной
комиссии № 44 от 05.10.2020 № 3-8 «О рабочей группе по

предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и
действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума
и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на
участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных

обращений о нарушении закона»

На основании статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 5 июля 2006 года
№ 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях
в Санкт-Петербурге», в связи с формированием состава Территориальной
избирательной комиссии № 44 2025-2030 годов, на основании
Решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 03.06.2025
№ 144-8 "О формировании Территориальной избирательной комиссии № 44",
Территориальная избирательная комиссия № 44 р е ш и л а:

1. Внести изменение в решение Территориальной избирательной
комиссии № 44 от 10 февраля 2020 года № 3-8 «О рабочей группе по
предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия
(бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их
должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в
референдуме граждан Российской Федерации, иных обращений о нарушении
закона», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Образовать рабочую группу по предварительному рассмотрению
жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных
комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие
избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской



Федерации, иных обращений о нарушении закона (далее – Рабочая группа)
в следующем составе:

Руководитель Рабочей группы – Сизенёва Ю.И.;
Заместитель Руководителя Рабочей группы – Фазлиахмедова Р.З.;
Секретарь Рабочей группы – Могучева А.Г.;
Члены Рабочей группы – Меньшиков Д.И.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 44
С.В. Нефедову.

Председатель
Территориальной
избирательной комиссии № 44

Секретарь
Территориальной
избирательной комиссии № 44

С.В.Нефедова

Ю.И. Игоревна


